
číslo 21 | prosinec 2019 – únor 2020

LTD savioLa

3 13Kolekce LTD s italským designem Rozšíření nabídky LED osvětlení Moderní odsavače par FRaNKE

produktový průvodce pro stavebníky, řemeslníky a kutily

20

italské Ferrari 
mezi LTD



2

 Slovo ředitele
ObsahFerrari v Dřevo Trustu, 

milí čtenáři, dlouho jsme přemýšleli, jak vyhovět 
poptávce zákazníků po LTD, které mají mít 
exkluzivní design, nadstandardní kvalitu i 
jedinečné povrchy a strukturu. Interně jsme 
to nazvali hledáním Ferrari mezi LTD. A když už 
nás napadlo to přirovnání s Ferrari, automaticky 
nás začaly napadat další kultovní designové 
značky automobilů jako Maserati, Lamborghini 
či Alfa Romeo. 

V tu chvíli nám došlo, že všechno to jsou italské 
značky. Čím to, že jsou Italové takoví mistři v designu? Má na to snad vliv, 
že od dětství vyrůstají obklopeni díly Michelangela, Raffaela, Leonarda da Vinci 
a mnoha dalších známých starých mistrů? Nevím, ale bylo zřejmé, že pokud 
i my chceme najít kultovní designový výrobek v LTD, je nutno se poohlédnout 
na Apeninském poloostrově. 

Italové umí ocenit krásu a nepřekvapí tak jejich důraz na design materiálu, 
ze kterého je vyroben nábytek, který mají doma či v kancelářích. Leader trhu 
je zde výrobce „MAURO SAVIOLA“, s 1 400 zaměstnanci, s kterým jsme se 
domluvili na spolupráci a jehož kolekci 24 fantastických italských dekorů 
jsme nově zařadili do naší nabídky. A protože jde o Ferrari, tak nepřekvapuje, 
že hustota desky dosahuje cca 700 kg/m3 , což u tloušťky 18 je vynikající 
hodnota.

Nechte se očarovat krásou a prohlédněte si na našich vzorkovnách LTD 
SAVIOLA, možná při tom v dálce uslyšíte zpěv Pavarottiho, ale určitě 
se naladíte na vánoční vlnu klidu a pohody, kterou Vám jménem všech 
našich zaměstnanců přeji také já.                          

Se srdečným pozdravem

 Petr Schrom  
 ředitel společnosti

 3 PŘEDSTAVUJEME
  Nová kolekce laminovaných
  desek od italských designérů

 11 náš TiP
  Extra odolné pracovní desky
  od Kronospanu

 12 inforMUJEME
  Pracovní desky a zástěny
  nově skladem

 13 noVinkA
  Rozšířili jsme nabídku LED
  osvětlení a příslušenství

 15 inSPirUJEME
  Designové kování 
  pro interiérové posuvné dveře

 18 VYBrALi JSME
  Zápustné a nábytkové 
  elektro zásuvky

  NABÍDKA NAŠICH SLUŽEB PRO VÁS

dt nářez
• využijte zázemí našich nářezových center  

• aplikace pro výrobce nábytku, která 
vytvoří nářezový plán, spočítá spotřebu 
materiálu, cenu ořezání a olepení

• stačí se pouze zaregistrovat, specifikovat 
zakázku a odeslat ji do výroby

dt SKřÍŇKY
• usnadněte si svou práci a neodmítejte 

zakázky, na které už nemáte čas

• v naší aplikaci si vyberete jednoduše typ 
skříňky, definujete parametry, umíme 
vyrobit i atypické skříně

• okamžitý výpočet ceny za kompletní 
skříně, rychlé zpracování

dt KUCHYŇ
NA ZKOUŠKU
• nemusíte novou kuchyň plánovat pouze 

na papíře, sestavte si ji ve skutečné 
velikosti

• stačí k nám donést půdorys místnosti 
a mít svou představu o nové kuchyni

• poradíme vám, jak se vyhnout 
nejčastějším chybám, představíme 
výhody šuplíků oproti skříňkám, 
nabídneme doplňkový sortiment



Moderní 
italský 
design

Jedinečné 
povrchy 
a struktury

Nadstandardní 
kvalita desky

KOLEKCE LAMINOVANÝCH
DESEK



Rádi bychom vám představili novinku v našem sortimentu - designovou kolekci laminovaných desek BORDO, 
navrženou italskými designéry. Dvacet dva nových atraktivních dekorů s výraznými povrchovými strukturami 
a dva dekory v bílé barvě najdete exkluzivně pouze v naší nabídce. 

Moderní italský design
dekory jsou exkluzivně navrženy italskými 
designéry

Jedinečné povrchy a struktury
výrazné povrchové struktury u všech dekorů

Nadstandardní kvalita desky
vysoká hustota desky 700 kg/m3

Ekologie výroby produktů
panely jsou vyráběny ze 100% recyklovaného 
dřeva

předStavenÍ SpolečnoSti maUro Saviola

Skupina integruje několik národních a mezinárodních 
společností do čtyř divizí v devíti továrnách po celém světě. 
Za dobu své existence si italská skupina Mauro Saviola 
získala pozici jedné z vedoucích společností v oboru. 
Společnost zaměstnává více než 1 400 zaměstnanců, 
a na svých 2,5 mil. m2 výrobní plochy ročně zpracuje 
1,2 tuny recyklovaného dřeva.

rok, kdy to všechno začalo

Bratři Angelo a Mauro Saviola založili společnost 
na výrobu dřevotřískových desek.

panely s melaminovým povrchem

Nové nápady, kreativita, odvaha... přesně ty aspekty, které umožnily firmě 
se prosadit na silně se rozvíjejícím trhu. Díky vysokým investicím do výzkumu 
a vývoje se rozjela výroba panelů s melaminovým povrchem.

Kámen, mramor, textil

Povrchové úpravy panelů se začínají přizpůsobovat estetickým požadavkům 
trhu. Do popředí se tak dostávají dekorativní povrchy, jako jsou kámen, textil, 
ale především dřevo.

19
63

19
70

19
81

LTD Saviola 

zakoupíte

EXKLUZIVNĚ 

POUZE U NÁS!

  KOLEKCE LAMINOVANÝCH DESEK OD ITALSKÝCH DESIGNÉRŮ



5

DA4 OxID ARTSTONE/ASDT4 KIRUNA ARTSTONE

Série Stone

DT3 OxID BIANCO ARTSTONE

308 NERO ATLAS/AS

OSS BIANCO ATLAS/AS

rozměr desky: 18 / 2 800 x 2 120 mm 
cena za m2

Série STONE je typická výraznými strukturami imitujícími kámen 
nebo mramor. Převažují přírodní barvy v odstínech šedé a bílé.

DA4 OxID ARTSTONE/AS

723 131

28430 Kč
bez DPH

34400 Kč vč. DPH

723 127

28430 Kč
bez DPH

34400 Kč vč. DPH

724 365

28430 Kč
bez DPH

34400 Kč vč. DPH

724 367

34120 Kč
bez DPH

41280 Kč vč. DPH

724 368

34120 Kč
bez DPH

41280 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA AkČnÍ CEnA

AkČnÍ CEnA AkČnÍ CEnA

AkČnÍ CEnA

SLEVA 10 %

do 29. 2. 2020

Všechny položky pro vás držíme v našem centrálním skladu. Na uvedené 
akční ceny se nevztahují partnerské slevy.



6

DR1 PECAN SAND OAK DP8 TIGER WOOD LAGUNA

Série Wood

P25 VANGUARD DS7 PECAN SAND OAK

DT2 EICHE RIBBECK ARTSTONE DT6 PECAN SAND OAK

rozměr desky: 18 / 2 800 x 2 120 mm 
cena za m2

Série WOOD se vyznačuje výraznými strukturami dřeva. V naší nabídce najdete 
dekory dřeva s prvky černé a šedé barvy (P25 Vanguard, DS7 Pecan Sand Oak, 
DT2 Eiche Ribbeck Artstone a DT6 Pecan Sand Oak). Za zmínku pak stojí dekor DP8 Tiger Wood se 
strukturou starého popraskaného dřeva.

723 914

27380 Kč
bez DPH

33130 Kč vč. DPH

724 372

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

724 883

28430 Kč
bez DPH

34400 Kč vč. DPH

724 373

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

724 371

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

724 374

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA AkČnÍ CEnA

AkČnÍ CEnA AkČnÍ CEnA

AkČnÍ CEnA AkČnÍ CEnA

SLEVA 10 %

do 29. 2. 2020



7

308 NERO TOPMATT 797 GRIGIO TOPMATT

Série topmatt

DA9 GRIGIO TOPMATT AP2 GRIGIO TOPMATT

rozměr desky: 18 / 2 800 x 2 120 mm 
cena za m2

Série TOPMATT se skládá ze čtyř odstínů v uni barvách černé, 
antracitové a šedé. Tyto dekory  je vhodné kombinovat zejména 
s dekory dřeva.

308 NERO TOPMATT308 NERO TOPMATT

724 887

23170 Kč
bez DPH

28030 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

723 913

23170 Kč
bez DPH

28030 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

724 885

23170 Kč
bez DPH

28030 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

723 912

23170 Kč
bez DPH

28030 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

SLEVA 10 %

do 29. 2. 2020

Všechny položky pro vás držíme v našem centrálním skladu. Na uvedené 
akční ceny se nevztahují partnerské slevy.



8

DT8 BLANKET GRIGIO TANGERE

DU4 BLANKET BIANCO TANGERE

DS4 LEIZU AZZURRO TANGERE

A10 TExSTONE PORTLAND

Série teXtile

DU2 BLANKET NERO TANGERE A12 TExSTONE PORTLAND

A11 TExSTONE ARTSTONE

rozměr desky: 18 / 2 800 x 2 120 mm 
cena za m2

Série TExTILE je charakteristická povrchem imitujícím strukturu textilu.

724 376

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

724 370

23380 Kč
bez DPH

28290 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

724 375

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

744 962

28430 Kč
bez DPH

34400 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

724 377

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

724 369

23380 Kč
bez DPH

28290 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

723 910

29480 Kč
bez DPH

35680 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

SLEVA 10 %

do 29. 2. 2020



9

ABS HranY

888 BÍLÁ PE 888 BÍLÁ SM*

706 937

16830 Kč
bez DPH

20360 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

706 938

16830 Kč
bez DPH

20360 Kč vč. DPH

AkČnÍ CEnA

LTD BÍlá
rozměr desky: 18 / 2 800 x 2 120 mm 
cena za m2

Položku pro vás držíme v centrálním skladu. Položka označená * je na objednávku, informace o dostupnosti získáte v našich prodejnách. Na uvedené akční ceny 
se nevztahují partnerské slevy.

Ve spolupráci s naším dodavatelem jsme pro 
vás připravili kolekci ABS hran k exkluzivním 
dekorům BORDO kolekce. Některé hrany jsou 
vyráběny přímo „na míru“ konkrétním dekorům.

Všechny hrany jsou dostupné v tloušťce 1,00 mm 
a držíme je pro vás v našem centrálním skladu.

SLEVA 10 %

do 29. 2. 2020





11

Slim Line je interiérová kompaktní deska tloušťky 12 mm s vysokou 
odolností od společnosti Kronospan. Jádro desky tvoří více vrstev 
speciálně impregnovaného, slisovaného, jádrového papíru, a právě 
to činí desku velice odolnou. Jádro je buď bílé, šedé, či černé v 
závislosti na dekoru. Díky unikátnímu jádru připomíná Slim Line 
přírodní kámen, proto je žádoucí jádro nechat vyniknout. Deska 
se tedy nehraní. Podobnost s reálným kamenem ještě podporuje 
struktura Slim Line – super mat.

Slim Line má dekor z obou stran, a díky tomu je ideální na otevřené 
policové díly, snídaňové pulty či konferenční stolky. Deska má 
zvýšenou odolnost proti oděru, poškrábání, vlhkosti i chemikáliím, 
což je perfektní pro kuchyně, kanceláře i jiné prostory.

Deska je určena pro vodorovné instalace. Nejčastěji se Slim Line 
využívá jako pracovní deska v kuchyni, které díky svým pouhým 
12 mm dodá moderní vzhled. Vybrané dekory však mohou doplnit 
každý styl. Ideální jsou také pro luxusní nábytkový a interiérový 
design.

EXTRA ODOLNÁ PRACOVNÍ
DESKA SLIM LINE

Slim line ve čtYřeCH 
deKoreCH:
• 8685 SU Snow White s bílým 

jádrem

• K108 SU peltro, kopie kovu 
s černým jádrem

• K023 SU venato, imitace 
mramoru s bílým jádrem

• K028 SU portland, imitace 
betonu s šedým jádrem

K023 SU Venato

8685 SU Snow White

K015 PW

K023 SU

5981 BS

AL04

8984 BS

8685 SU

inSpirUJte Se moŽnÝmi KomBinaCemi 
deKorŮ

K028 
SU

K008 
PW

0301 
SU

Společnost Kronospan představí v roce 2020 nové trendové dekory. O rozšířené nabídce 
se budete moci dozvědět na veletrhu Hausmesse, který se uskuteční v Hotelu Zámek Valeč 
v termínu 28.-31. ledna 2020.

Ve všech čtyřech dekorech 
jsou dostupné také klasické 
postformingové desky šířky 
38 mm. Více o nabídce 
společnosti Kronospan najdete 
zde:

K108 SU Peltro

K028 SU Portland

NOVÉ DEKORY 
KRONOSPAN 
pro rok 2020

705 129

   4 32600 Kč/bm
bez DPH

5 23450 Kč/bm vč. DPH

705 119

   6 23900 Kč/bm
bez DPH

7 54920 Kč/bm vč. DPH

705 128

   5 64500 Kč/bm
bez DPH

6 83050 Kč/bm vč. DPH

705 121

   3 42900 Kč/bm
bez DPH

4 14910 Kč/bm vč. DPH



12

PRACOVNÍ DESKY A ZÁSTĚNY SKLADEM

Nově pro vás držíme na centrálním skladě stálou zásobu vybraných 
dekorů pracovních desek a obkladových zástěn českého výrobce 
POLYFORM v tloušťkách 10, 28 a 38 mm. Můžete je mít již za 
1-3 dny od objednání.

Rodinná továrna POLYFORM v Podkrkonoší pro vás vyrábí 
kuchyňské pracovní desky již 25 let a své bohaté zkušenosti plně 
využívá k tomu, aby vaše deska vypadala skvěle a vydržela vám co 
nejdéle jako nová. Kvalita je zde na prvním místě.

POLYFORM vám nabízí také výrobu sestavy pracovních desek 
přesně na míru dle zadání, na počítačem řízeném CNC stroji 
německé výroby, včetně rohových spojů, olepených hran, 
kompletně připravené k montáži. Vyrobit je možno pracovní desky 
či zástěny, barové pulty, jídelní desky, jakékoliv myslitelné tvary, 
úkosy, zaoblení, výřezy pro dřezy či varné desky a mnohem více.

BÍLÁ parKeta

dUB antiK Kámen BÉŽovÝ

mramor ŠtÍpanÝ BETON NATURE

FUtUre old Wood

z ŠiroKÉ naBÍdKY JSme pro váS vYBrali:

doKončená vÝroBa na mÍrU



13

  VYTVOŘTE SI DESIGNOVÉ OSVĚTLENÍ INTERIÉRU
Nově jsme pro vás do našeho sortimentu zařadili produkty od výrobce WIRELI. Abychom vám usnadnili výběr, na začátku 
vám představíme ty nejpoužívanější LED pásky, profily a zdroje. Produkty WIRELI se vyznačují jednoduchou montáží, 
univerzálností, vysokou kvalitou použitých materiálů, dlouhou životností a vysokou svítivostí LED pásků.

• pásek vyššího výkonu s dvojnásobnou 
hustotou LED (světelné body tvoří 
rovnoměrně svítíci linii)

• vhodný pro efektové a designové 
osvětlení interiéru, osvětlení uvnitř 
nábytku, zvýraznění linií

• typ čipu: 2216, počet LED: 160/m, 
svítivost: 1 160 lm/m, příkon: 9,6 W/m, 
napájení: 12 V DC, 9,6 W, 0,8 A

• cena za m

led páSeK 2216 160

led páSKY

PROVEDENÍ KóD

neutrální bí lá 764 706

studená bí lá 752 821

teplá bí lá 716 080

15200 Kč
bez DPH

18390 Kč vč. DPH

• pásky pro designové podsvícení 
v interiéru i exteriéru

• studené odstíny jsou vhodné pro 
moderní interiéry, teplé odstíny pro 
rustikální interiéry

• typ čipu: 3528, počet LED: 96/m, 
svítivost: 770 lm/m, příkon: 7,68 W/m, 
napájení: 12 V DC, 7,68 W, 0,64 A

• cena za m

led páSeK 3528 96

PROVEDENÍ KóD

neutrální bí lá 668 953

studená bí lá 415 519

teplá bí lá 461 949

14900 Kč
bez DPH

18030 Kč vč. DPH

• pásky jsou vhodné pro místa, pro která 
stačí nízká intenzita osvětlení

• designové osvětlení nábytku, schodiště, 
orientační osvětlení

• typ čipu: 3528, počet LED: 60/m, 
svítivost: 480 lm/m, příkon: 4,8 W/m, 
napájení: 12 V DC, 4,8 W/m, 0,4 A/m

• cena za m

led páSeK 3528 60

PROVEDENÍ KóD

neutrální bí lá 517 292

studená bí lá 527 945

teplá bí lá 530 002

8700 Kč
bez DPH

10530 Kč vč. DPH

DVOJNÁSOBNÁ 

HUSTOTA LED

rovnoměrná 

světelná linieTIP

• nejběžnější naložený hliníkový profil 
s univerzálním použitím

• bohaté příslušenství, včetně 
prefabrikovaného rohu 90°

• určený pro LED pásky s příkonem 
max. 18 W/m

• cena za m

SUrFaCe10 BC/UX

proFilY pro led páSKY

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

elox stříbrný 
matný, 2 m 350 790 7200 8710

elox stříbný 
matný, 4 m 493 709 9200 11130

elox černý, 2 m 530 056 7900 9560

komaxit bílý, 2 m 530 055 8900 10770

• nejběžnější vložený hliníkový profil 
s univerzálním použitím

• bohaté příslušenství, včetně 
prefabrikovaného rohu 90°

• určený pro LED pásky s příkonem 
max. 15 W/m

• cena za m

groove10 BC/UX

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

elox stříbrný 
matný, 2 m 349 429 7200 8710

elox stříbný 
matný, 4 m 668 891 7200 8710

elox černý, 2 m 530 093 8100 9800

komaxit bílý, 2 m 530 092 9900 11980

NEJPOUŽÍVANĚJŠÍ 

PROFILY NA TRHU 

pro LED pásky
TIP



14

• nová řada vysoce kvalitních zdrojů
• pro použití v interiéru
• IP 20, PFC, SELV, 12 V
• připojení kabelu krytými šroubovacími 

svorkami

zdroJ glp - řada glp-C

napáJeCÍ zdroJe

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

15 W, 1,25 A, 
typ GTPC-15-12 764 720 12800 15490

30 W, 2,5 A, typ 
GTPC-30-12- 738 439 33600 40660

50 W, 4,2 A, typ 
GTPC-50-12 713 998 45100 54570

• zdroj s výstupními kabely pro napájení 
LED svítidel

• vynikající poměr cena/výkon
• kompaktní provedení
• IP 67, 12 V

zdroJ glp - řada gpv

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

12 W, 1 A, typ 
GPV-12-12 724 442 15700 19000

20 W, 1,67 A, 
typ GPV-20-12 711 385 19400 23470

48 W, 4,2 A, typ 
GPV-50-12 749 935 31300 37870

60 W, 5 A, typ 
GPV-60-12 530 459 33600 40660

Všechny položky jsou na objednávku v našich prodejnách. Na uvedené základní ceny se vztahuje partnerská sleva. 
Více informací o sortimentu LED osvětlení v našich prodejnách.

VYNIKAJÍCÍ 

POMĚR CENY 

A VÝKONU
TIP

  NOVÝ SYSTÉM PRO SKLÁDANÉ 
DVEŘE OD LAGUNY

Slide je nábytkový systém pro skládané dveře, ve kterém 
se zaměřujeme na vyšší kvalitu otevírání a posuvu.

• výhody: možnost použití systému na dvou nebo čtyřech 
křídlech, s nebo bez spodního vedení, tichý a pohodlný 
provoz systému

• maximální výška křídla: 2 600 mm
• maximální šířka 1 křídla: 600 mm
• maximální hmotnost 1 křídla: 15 kg
• výplň: deska 16-18 mm

náBYtKovÝ SYStÉm Slide

VEDENÍ PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

horní 
vedení

naložené sada P 30kg/2kř 771 597 50600 61230

sada L 30kg/2kř 771 598 50600 61230

sada P+L 30kg/4kř 771 599 1 00260 1 21310

vložené sada P 30kg/2kř 771 603 48640 58850

sada L 30kg/2kř 771 604 48640 58850

sada P+L 30kg/4kř 771 605 1 00120 1 21150

horní i dolní 
vedení

naložené sada P 30kg/2kř 771 600 56700 68610

sada L 30kg/2kř 771 601 56700 68610

sada P+L 30kg/4kř 771 602 1 16230 1 40640

vložené sada P 30kg/2kř 771 606 58520 70810

sada L 30kg/2kř 771 607 58520 70810

sada P+L 30kg/4kř 771 608 1 15290 1 39500

PŘÍSLUŠENSTVÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

dolní vedení SLIDE 1,5 m 771 609 12020 14540

dolní vedení SLIDE 2,5 m 771 610 20040 24250

Všechny položky pro vás držíme skladem v našem centrálním skladu. Na uvedené základní 
ceny se vztahuje partnerská sleva.

liŠta K-075
• pro nábytkový systém SLIDE doporučujeme použít lištu K-075

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

lišta K-075 2,0m 034 908 31070 37590

lišta K-075 3,0m 042 063 46610 56400



15

Nový systém pro interiérové dveře STANLUx SLx kombinuje 
elegantní design a jemné linie se silným, vyztuženým designem 
kolejnice a jedinečným patentovaným kováním SLx.

pojezdová kolejnice v systému StanlUX SlX:
• má předvrtané montážní otvory pro usnadnění práce
• pro zlepšení pracovní stability a ztišení systému má zesílené 

stěny
• je vyroben z vysoce kvalitního eloxovaného hliníku
• má „klikací“ systém umožňující rychlou a snadnou instalaci 

krycího a stěnového profilu přímo na kolejnici, k montáži nejsou 
zapotřebí žádné další prvky

• z důvodu moderního designu dnešních interiérů byl navržen 
nový, nižší hliníkový kryt

poSUvnÉ interiÉrovÉ dveře StanlUX SlX

  TRADIČNÍ POSUVNÉ SYSTÉMY V NOVÉM PROVEDENÍ

• pro vylepšení funkčnosti celého systému lze systém doplnit 
o kartáček na prach, který lze použít k zakrytí mezery u horního 
okraje dveří

• montáž systému je jednoduchá a intuitivní, kryt lze namontovat 
přímo na kolejnici

• volitelně lze použít nástěnný profil pro odtažení od stěny 
ve 3 variantách: 
- odsazení pro dveře o tloušťce 18-24 mm 
- odsazení pro dveře o tloušťce 40 mm 
- odsazení pro dveře o tloušťce 40 mm a obložkou zárubně 
o tloušťce 18 mm

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

sada STANLUX SLX 1 křídlo 100 kg 762 944 84510 1 02260

sada STANLUX SLX 2 křídla 100 kg 771 611 1 16810 1 41340

• nosná lišta pro systémy SLx
• provedení: hliník

liŠta K-032

Všechny položky pro vás držíme v našem centrálním skladu, položky označené 
* jsou na objednávku. Na uvedené základní ceny se vztahuje partnerská sleva.

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

délka 2,0 m 763 742 79860 96630

délka 3,0 m 763 743 1 19790 1 44950

délka 4,0 m* 763 744 1 59790 1 93350

• montážní lišta pro nosnou lištu K-032 
pro dveře o tloušťce 18–24 mm

• provedení: hliník

montáŽnÍ liŠta

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

délka 2,0 m 742 527 52640 63690

délka 3,0 m 771 612 78990 95580

délka 4,0 m 771 613 1 05270 1 27380

• distanční lišta pro nosnou lištu K-032 
pro dveře o tloušťce 25–40 mm

• provedení: hliník

diStančnÍ liŠta

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

délka 2,0 m 771 614 58520 70810

délka 3,0 m 771 615 87700 1 06120

délka 4,0 m* 771 616 1 16960 1 41520

• distanční lišta pro nosnou lištu K-032 
pro dveře o tloušťce 25–40 mm s obložkou 
zárubně o max. tloušťce 18 mm

• provedení: hliník

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

délka 2,0 m 675 926 58520 70810

délka 3,0 m 675 927 87700 1 06120

délka 4,0 m 675 928 1 16960 1 41520

• tlumič dovírání pro systémy SLx

tlUmič dovÍránÍ

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

40 kg 742 532 49800 60260

60 kg 742 533 53510 64750

100 kg 771 618 75940 91890



16

vysoký komfort používání 
díky použití tlumiče dovírání 
dveří

bezpečnost používání díky 
prevenci před vypadnutím dveří

sklo uzavřené v černém 
hliníkovém rámu poskytuje 
stabilitu a také pocit lehkosti

nižší stabilizace dveří umožňuje 
plynulé používání bez vibrací při 
otevírání a zavírání dveří

díky použití spojovacích profilů 
existuje mnoho možností 
horizontálního oddělení skla

systém umožňuje použití různých 
výplní (sklo, zrcadlo)

vÝHodY SYStÉmU tWin art

PŘÍSLUŠENSTVÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

tlumič dovírání TWIN ART regulovaný 771 591 63960 77390

úchyt. lišta TWIN ART černá 2,7 m 771 592 58010 70190

dolní rám TWIN ART černá 1 m 771 593 20260 24510

horní rám TWIN ART černá 1 m 771 594 13210 15980

spojovací profil TWIN ART černá 1 m 771 595 13210 15980

dělící profil k nalepení černá 1 m 771 596 3190 3660

Všechny položky jsou na objednávku. Na uvedené základní ceny se vztahuje 
partnerská sleva.

• TWIN ART je posuvný systém v minimalistickém industriálním 
designu, který je v interiérech stále oblíbenější

• výhody: strukturovaná matná černá barva evokující industriální 
design, možnost doplnění systému o ozdobný profil P2

• maximální hmotnost křídla: 40 kg
• určeno pro výplň: sklo 4/6 mm (případně volitelná 

deska 10 mm)

Sada obsahuje:
• 1x horní vedení, délka 2 m
• 5x nástěnné spojovací prvky
• 2x kování TWIN ART
• 2x zámek proti vypadnutí dveří
• 2x horní doraz
• 2x adaptér SUSPEND
• 2x dolní doraz
• 1x spodní vedení

poSUvnÉ interiÉrovÉ dveře tWin art

PROVEDENÍ KóD

sada 771 590

5 00210 Kč
bez DPH

6 05250 Kč vč. DPH



17

• sada držáků polic je vyrobena z odolného materiálu
• určená pro police s max. zatížením 15 kg nebo 50 kg 

na konzoli, uvedená nosnost platí jen při správném 
a spolehlivém připevnění ke stěně a rovnoměrném zatížení

• potažením táhla dojde k jeho uvolnění a sklopení konzole
• musí být nainstalovány nejméně dvě konzole
• barva: bílá, černá
• balení: 2 ks 

TIP: konzole mohou být doplněny spojovacím systémem, 
který umožňuje synchronizaci obou konzol

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

nosnost 15 kg, bí lá matná 771 023 65120 78800

nosnost 15 kg, černá matná 771 024 65120 78800

nosnost 50 kg, bí lá matná 771 025 1 07450 1 30010

nosnost 50 kg, černá matná 771 026 1 07450 1 30010

PŘÍSLUŠENSTVÍ

spojovací sada, bílá matná 771 027 34120 41290

spojovací sada, černá matná 771 028 34120 41290

Všechny položky pro vás držíme skladem v našem centrálním skladu  
Na uvedené základní ceny se vztahuje partnerská sleva.

  NOVÝ KATALOG INTERIÉROVÝCH 
DVEŘÍ PORTA

Na našich prodejnách už nyní najdete nové katalogy interiérových 
dveří od výrobce PORTA DOORS.
Kromě velkého katalogu jsme pro vás ve spolupráci s naším 
dodavatelem připravili menší katalog dveří DŘEVO TRUST:

• důraz kladen na nabídku rámových dveří
• doplněno o nabídku dveří Porta DECOR 

a Porta CPL
• nové povrchy nabízených dveří
• aktuální ceník všech nabízených typů dveří

nejprodávanější typy dveří:

Porta Koncept A8 
Dub Havana

Porta Koncept C6 
Borovice norská

Porta Vector
Premium W

Porta Line F.1 
Beton tmavý

  SKLOPNÉ PODPĚRY POLIC



18

• délka kabelu: 1,8 m
• montážní otvor: 60 mm
• materiál: plast
• barva: bílá, černá, hliník, nerez

• 1x zásuvka, 1x USB
• délka kabelu: 1,9 m
• montážní otvor: 60 mm
• materiál: plast
• barva: hliník/černá

• délka kabelu: 1,5 m, 3 m
• materiál: ocel
• barva: bílá, černá, hliník

• délka kabelu: 1,8 m
• montážní otvor: 100 mm
• materiál: plast
• materiál: hliník/černá

• 1x zásuvka, 1x USB
• délka kabelu: 1,9 m
• materiál: plast
• barva: hliník

• délka kabelu: 1,8 m
• materiál: plast
• barva: hliník/černá

Všechny položky pro vás držíme v našem centrálním skladu. Na uvedené 
základní ceny se vztahují partnerské slevy.

zápUStná záSUvKa Slide BoX

  NÁBYTKOVÉ ELEKTRO ZÁSUVKY
zápUStná záSUvKa liFt BoX

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

3x zásuvka, 2x USB, hliník 762 734 72930 88250

3x zásuvka, 2x USB, bí lá 765 537 72930 88250

3x zásuvka, 2x USB, černá 765 536 72930 88250

3x zásuvka, 2x USB, nerez kartáčovaný 765 538 76580 92660

3x zásuvka, hliník 762 732 42540 51470

3x zásuvka, bílá 765 534 42540 51470

3x zásuvka, černá 765 532 42540 51470

3x zásuvka, nerez kartáčovaný 765 535 46190 55890

záSUvKa zápUStná Single BoX

záSUvKa zápUStná KomBiBoX

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

2x zásuvka, 2x USB, hliník, 3 m  765 544 1 06360 1 28700

2x zásuvka, 2x USB, bí lá, 3 m 765 545 1 06360 1 28700

2x zásuvka, 2x USB, černá, 3 m 765 546 1 06360 1 28700

3x zásuvka, hliník, 3 m 762 741 96020 1 16180

3x zásuvka, bílá, 3 m 765 539 96020 1 16180

3x zásuvka, černá, 3 m 765 540 96020 1 16180

3x zásuvka, černá, 1,5 m 765 543 89950 1 08840

3x zásuvka, hliník, 1,5 m 765 541 89950 1 08840

3x zásuvka, bílá, 1,5 m 765 542 89950 1 08840

náBYtKová roHová Corner BoX

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

3x zásuvka, hliník 762 736 47400 57350

2x zásuvka, 2x USB, hliník 762 739 79010 95600

zápUStná záSUvKa tetra BoX

PROVEDENÍ KóD Kč bez DPH Kč vč. DPH

4x zásuvka, hliník 762 716 71710 86770

3x zásuvka, 1x USB, hliník 762 717 1 03320 1 25020

PROVEDENÍ KóD

Single Box 765 531

47400 Kč
bez DPH

57350 Kč vč. DPH

PROVEDENÍ KóD

Slide Box 762 715

59560 Kč
bez DPH

72070 Kč vč. DPH

NEJPRODÁVANĚJŠÍ 

ZÁSUVKA NA TRHU

TIP

Novinky

NÁŠ TIP

NÁŠ TIP



Stále žádanějším prvkem v prostorných 
moderních kuchyních a interiérech jsou lako-
vaná dvířka. Jejich exkluzivní vzhled skvěle 
ladí se současným minimalismem, v zajíma-
vých barvách taky v tradičních tvarech. 

V Luceu lakujeme dvířka v jakékoli barvě 
stupnic NCS a RAL, což v praxi znamená 
nabídku několika tisíců odstínů. Je na vás, 
zda chcete lakování jednostranné nebo 
oboustranné. Na výběr máte mezi lesklým 
a moderním matným provedením.

Lakovaná dvířka
od roku 2005

Nábytková dvířka lakovaná

*Objednejte si vzorek 3 v 1 zdarma!

DVÍŘKA PRO VÁŠ INTERIÉR

Mat hluboký 
Povrchová úprava v provedení hluboký mat vás 
příjemně překvapí vzhledem a později také snadnou 
údržbou. Hlavní vizuální předností tohoto povrchu 
je to, že působí přirozeněji než ostatní provedení. 
Struktura povrchu a jeho matný vzhled jsou mnohem 
reálnější. Plocha lakovaná v provedení hluboký mat se 
skvěle hodí do velkých, prostorných kuchyní, nádherně 
však vyniká také v menších interiérových prostorách. 
Díky svému přirozenému vzhledu dokáže toto prove-
dení vytvořit z každé kuchyně jedinečný originál.

Mat
Nadčasové provedení úpravy dvířek,  
které se nikdy neomrzí. Ať už zvolíte dvířka jakékoli 
barvy s matným povrchem, získáte kuchyň která se 
nikdy neokouká, nebude podléhat módním tren-
dům a vydrží opravdu hodně dlouho. Mat vyvolává 
u člověka pocit útulnosti, dokáže podtrhnout skutečné 
kouzlo a teplo domova. Tuto vlastnost matu můžete 
ještě více podpořit správnou volbu odstínu dvířek. 
Výsledkem je nestárnoucí klasika v podobě mimořád-
ně stylové kuchyně.

Lesk
Nic nedodá vaší kuchyni takovou eleganci jako právě 
vysoký lesk. Lesklá dvířka jsou výrazným prvkem 
interiéru, působí velmi moderně, luxusně a hodí se 
zejména do moderně zařízených domácností. Lesklá 
dvířka plní v interiéru stejnou funkci jako zrcadla. 
Odráží se v nich okolí, čímž opticky zvětšují prostor. 
V kombinaci s dobrým nasvícením proto může lesklé 
provedení dvířek vyřešit problém např. se stísněností 
prostoru.

o kompletní nabídce nábytkových dvířek lUCeo se více dozvíte v našich prodejnách.



Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm



Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Odsavač par

PLNĚ 
VESTAVNÝ!

TIP

Odsavač par 

KOMÍNOVÝ!

TIP

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

Každá nová moderní kuchyně by měla být dnes vybavena odsavačem par. Bez něj to zkrátka nejde. Jejich výběr bývá ale často pod-
ceňován a přitom nám mohou velmi usnadnit a zpříjemnit čas strávený při vaření. Podstatný je především vhodný výkon a s tím sou-
visející jeho správné umístění do ideální výšky nad varné centrum a samozřejmě i hlučnost a možnosti provedení. Zde je tedy několik 
parametrů, na které byste měli při výběru pamatovat. 

Vnější odtah nebo recirkulace?
Odsavače par lze obecně rozdělit na dva typy. Ty, které odvádějí pachy z kuchyně rovnou ven pomocí vnějšího odtahu a ty, které fungují 
na principu recirkulace. Pokud je to možné, vždy zvolte vnější odtah a to hned z několika důvodů. Zajistíte si větší výkon (pachový fi ltr 
u recirkulace snižuje výkon až o 20%), větší bezpečnost (všechny zplodiny se odvádí mimo kuchyni), tišší provoz a fi nanční úsporu (není 
potřeba měnit pachové fi ltry). 
V případě, že není možné odsavač par napojit do komína, šachty nebo vývést přímo přes zeď 
ven, přichází v úvahu recirkulace. 
Pro tuto možnost je potřeba odsavač par vybavit uhlíkovým fi ltrem, který pohltí aromtaické slož-
ky (vůně, pachy) a vyčištěný vzduch vhání zpět do místnosti. Je třeba pamatovat, že fi ltr je nutné 
vyměnit za nový. 

Minimální vzdálenost od varné desky
Odsavač par musí být nejčastěji nainstalován minimálně 65 cm a maximálně 75 cm od varné 
desky, a to kvůli bezpečnosti a správné funkci. U tzv. šikmých komínových odsavačů par je mož-
né díky konstrukci snížit vzdálenost od varné desky až na 45 cm. 

Výkon a hlučnost
Při výběru odsavače par se zaměřte na výkon a hlučnost. Tyto parametry jsou důležité zejména 
pro správnou funkci, ale také pro komfortní užívání. Pro dokonalé odvětrávání je doporučen 
takový výkon, který zajistí výměnu vzduchu v daném prostoru 10 × za hodinu. Proto musí objem 
přiváděného vzduchu nebo výkonnost odsavače par odpovídat objemu místnosti × 10. 

Správné použití odsavače par
Odsavač je nutné zapnout minutu před tím, než začnete vařit, aby se vytvořil proud vzduchu, který napomůže k lepšímu nasátí par do odsavače. Nezapomeňte za-
vřít dveře a okna, pokud je odsavač v provozu. Nižší rychlosti jsou určeny pro vaření, které vyvolává pouze slabou vůni (zápach) a páry, jako je např. vaření těstovin 

VYBÍRÁME 
ODSAVAČ PAR

Jak funguje šikmý
komín. odsavač par

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR
FPJ 925 V BK/SS     FPJ 725 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

12 100 Kč (vč. DPH)
10 000 Kč (bez DPH)

12 826 Kč (vč. DPH)
10 600 Kč (bez DPH)

11 495 Kč (vč. DPH)
9 500 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

11 858 Kč (vč. DPH)
9 800 Kč (bez DPH)

10 890 Kč (vč. DPH)
9 000 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

9 922 Kč (vč. DPH)
8 200 Kč (bez DPH)

Jak funguje vestavný
odsavač par v pracovní
desce

a omáček. Vyšší rychlosti jsou určeny pro smažení, pečení nebo 
při vaření více jídel najednou.

Po skončení vaření nechte ješte odsavač asi 5 min. zapnutý, 
nebo použijte funkci „doběh“, aby páry a vůně (zápachy) byly 
náležitě odsáty.

Možnosti provedení
Konkrétní provedení odsavače může být komínové, resp. nástěn-
né nebo do rohu, dále ostrůvkové, určené do volného prostoru 
a v poslední době stále více rozšířené vestavné provedení, kte-
ré lze instalovat do stropu, do pracovní desky nebo zabudovat 
do skříňky. Řada odsavačů par disponuje i různými praktickými 
funkcemi. Kromě nastavení stupně výkonu je to i možnost trva-
lého odvětrávání, štěrbinové odsávání, dálkového ovládání atd. 

VÝBĚR Z NOVINEK ODSAVAČŮ PAR

Komínový odsavač par
Energetická třída A
Montážní šířka 90/70/60 cm
Doporučená výška nad varnou deskou pouze 45 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005 + 2 Nerezové proužky
Senzorové ovládání, Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň, Doběh
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 720 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 65 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Černé sklo, RAL 9005, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
Energetická třída C
Montážní šířka 70/52 cm
Provedení Bílé sklo, RAL 9010, Nerezový povrch
Tlačítkové ovládání 
Štěrbinové odsávání 
3 Stupně výkonu, Intenzivní stupeň
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 3000 K
Výkon 660 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 71 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

Vestavný odsavač par
PLNĚ VESTAVNÝ, NAHRAZUJE DNO SKŘÍŇKY
Energetická třída C
Montážní šířka 120/90/60 cm
Provedení Nerezový povrch
Ovládání pomocí jediného knoflíku 
3 Stupně výkonu
Osvětlení LED žárovky 2 × 1 W, 4000 K
Výkon 540 m3/h (Podle normy EN 61591)
Max. hlučnost 69 dB(A)re1pW (Podle normy EN 60704-3)

60 cm

52 cm

52 cm

60 cm

70 cm

70 cm

70 cm

90 cm

90 cm

120 cm

10 000 Kč (bez DPH) 
12 100 kč (vč. DPH)

9 500 Kč (bez DPH) 
11 495 kč (vč. DPH)

9 000 Kč (bez DPH) 
10 890 kč (vč. DPH)

9 000 Kč (bez DPH) 
10 890 kč (vč. DPH)

8 200 Kč (bez DPH) 
9 922 kč (vč. DPH)

9 000 Kč (bez DPH) 
10 890 kč (vč. DPH)

8 200 Kč (bez DPH) 
9 922 kč (vč. DPH)

10 600 Kč (bez DPH) 
12 826 kč (vč. DPH)

9 800 Kč (bez DPH) 
11 858 kč (vč. DPH)

8 200 Kč (bez DPH) 
9 922 kč (vč. DPH)

FPJ 925 V BK/SS     FPJ 705 V BK/SS    FPJ 625 V BK/SS

FBI 737 XS/WH    FBI 537 XS/WH

FSTP NG 1205 X    FSTP NG 905 X    FSTP NG 605 X

52 cm

FBI 737 XS/BK    FBI 537 XS/BK

60 cm

Na uvedené základní ceny se vztahují partnerské slevy.



DODÁNÍ DVEŘÍ 

DO VÁNOC 

při objednávce 

do 7. 12. 2019TIP



K VÁNOCŮM NADĚLUJEME

ZABOUCHNĚTE SE

Více informací na www.solodoor.cz



Morava
Bohumín 1. máje 122, 735 31 Bohumín-Skřečoň (+420) 606 773 623 bohumin@drevotrust.cz

Český Těšín Jablunkovská 30, 737 01 Český Těšín (+420) 606 773 617 c.tesin@drevotrust.cz

Frýdek-Místek Jamnická 348, 738 01 Staré Město, Frýdek-Místek (+420) 606 773 632 f.mistek@drevotrust.cz

Hodonín Bratislavská, 695 01 Hodonín (+420) 731 645 047 hodonin@drevotrust.cz

Jeseník Lipovská 735/84, 790 01 Jeseník (+420) 606 721 514 jesenik@drevotrust.cz

Karviná Rudé armády, 733 01 Karviná-Fryštát (+420) 606 773 625 karvina@drevotrust.cz

Kroměříž Skopalíkova 2600, 767 01 Kroměříž (+420) 734 399 199 kromeriz@drevotrust.cz

Lipník nad Bečvou Tyršova 1559, 751 31 Lipník nad Bečvou (+420) 606 773 621 lipnik@drevotrust.cz

Nový Jičín Nádražní 45, 741 01 Nový Jičín (+420) 723 331 269 n.jicin@drevotrust.cz

Olomouc Jeremenkova 10, 772 02 Olomouc (+420) 606 773 606 olomouc@drevotrust.cz

Ostrava U Haldy 189/59, 700 30 Ostrava-Hrabůvka (+420) 606 773 628 ostrava@drevotrust.cz

Prostějov Určická 5101, 796 01 Prostějov (+420) 734 399 196 prostejov@drevotrust.cz

Šumperk Příčná 10, 787 01 Šumperk (+420) 606 773 610 sumperk@drevotrust.cz

Valašské Meziříčí Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí  (+420) 606 773 664 v.mezirici@drevotrust.cz

Vsetín Na Lapači 856, 755 01 Vsetín (+420) 723 331 278 vsetin@drevotrust.cz

Podrobnější kontaktní informace, včetně kontaktů na naše obchodní zástupce,
naleznete na našich webových stránkách www.drevotrust.cz.

Čechy
Hradec Králové Dřevařská 475, 500 03 Hradec Králové (+420) 602 176 615 h.kralove@drevotrust.cz

Humpolec Nerudova 603, 396 01 Humpolec (+420) 606 773 657 humpolec@drevotrust.cz

Klatovy Dr. Sedláka 466/3, 339 01 Klatovy (+420) 606 773 639 klatovy@drevotrust.cz

Kolín K Vinici 325, 280 02 Kolín (+420) 606 773 655 kolin@drevotrust.cz

Liberec Kateřinská 725, 463 03 Stráž nad Nisou (+420) 606 631 136 liberec@drevotrust.cz

Mariánské Lázně Tepelská 551, 353 01 Mariánské Lázně (+420) 602 425 541 m.lazne@drevotrust.cz

Plzeň Jateční 36, 304 03 Plzeň (+420) 602 100 780 plzen@drevotrust.cz

Trutnov Zahradní ulice, 541 01 Trutnov (+420) 724 010 482 trutnov@drevotrust.cz

Turnov Vesecko 482, 511 01 Turnov (+420) 602 184 485 turnov@drevotrust.cz

Vysoké Mýto Průmyslová 75, 566 01 Vysoké Mýto (+420) 734 399 202 v.myto@drevotrust.cz

Vydává: DŘEVO TRUST, a. s.
Odpovědný redaktor: Ivana Staříková

Redakce: Gabriela Hoffmannová, Nela Hořáčková, Jana Kaněrová, Michal Laštovica, Markéta Mrkvová
Vychází zdarma. Redakce neručí za změny v nabídce prezentovaného zboží a tiskové chyby. Barevné provedení produktů se může lišit.

HODONÍN

KROM

VSETÍN

LIPNÍK
NAD 

BE VOU

VA SKÉ 
MEZI ÍCÍ

OLOMOUC

JOVKLATOVY

PLZE

MARIÁNSKÉ 
LÁZN

HUMPOLEC

KOLÍN

HRADEC
KRÁLOVÉ

TURNOV

BOHUMÍN
KARVINÁ

JESENÍK

UMPERK
VYSOKÉ

O

LIBEREC

ESK
T ÍN

DEK-MÍSTEK

NOV
N

OSTRAVA


